CS Návod k používání,   � � � � � � � � � � � � � strany 1 až 4
Originál
1
TZG
Návod k provozu
Bezpečnostní spínač
CS
1. K tomuto dokumentu

důvodů povoleny a vylučují ručení výrobce za škody z nich vyplývající.
2. Popis výrobku
2.1 Objednací klíč
Tento návod k provozu platí pro následující typy:
TZG ➀➁/➂
Č. Volba Popis
➀ Tlačítko s pomalým spínáním
P Mžikový spínač jen 1 rozpínací kontakt/1 spínací
kontakt
➁ 01 Poloha hlavy dopředu
02 Poloha hlavy doleva
03 Poloha hlavy doprava
04 Poloha hlavy dozadu
➂ 103 1 rozpínací / 1 spínací
110 2 rozpínací
1103 2 rozpínací / 1 spínací
3330 3 rozpínací
Ne všechny varianty zařízení možné podle tohoto typového klíče lze
také dodat.
Bezpečnostní funkce a tím i shoda se směrnicí pro strojní
zařízení zůstává zachovaná pouze při správném výkladu a
řádném provedení přestaveb popsaných v tomto návodu k
provozu.
2.2 Speciální varianty
Pro speciální varianty, které nejsou uvedeny v objednacím/typovém
klíči pod bodem 2.1, platí analogicky předcházející a následující údaje,
pokud tyto varianty souhlasí se sériovým provedením.
2.3 Určení a použití.
Bezpečnostní spínač v součinnosti s řídicí technickou částí stroje
zajišťuje, že při otevření otočného pohyblivého ochranného zařízení se
ukončí ohrožující stavy. Je speciálně použitelný i pro profilové systémy
a k dodatečné instalaci.
Bezpečnostní senzory se mohou používat jen při takových
aplikacích, u nichž se při otevření ochranného zařízení bez
prodlení (např. doběhu) ukončí ohrožující stav.
Při otevření bezpečnostního zařízení se v bezpečnostním spínači
rozpínací kontakty nuceně rozepnou a spínací kontakty sepnou.
Zhodnocení a dimenzování bezpečnostního řetězce musí provést
uživatel podle příslušných norem a v závislosti na požadované úrovni
bezpečnosti.
2.4 Technické údaje
Předpisy: IEC 60947-5-1; EN ISO 13849-1;
ISO 14119; BG-GS-ET-15
Pouzdro: skelným vláknem vyztužený termoplast, samozhášecí
Ovladač: Ocel
Materiál kontaktů: Stříbro
Druh ochrany: IP67
Spínací členy: přepínací kontakt s dvojitým přerušením Zb
nebo 2 rozpínací nebo 3 rozpínací,
galvanicky oddělené kontaktní můstky
Systém spínání: A IEC 60947-5-1, kluzné spínání,
nuceně rozpínané kontakty
Způsob připojení: šroubové svorky
Druh vodičů: jednovodičové
Připojovací průřez: 0,5 … 2,5 mm²
Druh vodičů: jemné
Připojovací průřez: 0,5 … 1,5 mm²,
s koncovými dutinkami vodičů,
Kabelová průchodka: M20 x 1,5
Rychlost ovládání: 0,2 m/s
Četnost ovládání: max. 1200 aktivací/h
Mech. životnost: > 1 milion sepnutí
Provozní teplota: −25 °C … +70 °C
Kategorie použití: AC-15, DC-13
Ie/Ue: 8 A / 230 VAC;  5 A / 24 VDC
jen TZGP: 6 A / 230 VAC; 4 A / 24 VDC
Ui: 400 V
jen TZGP: 250 V
Uimp: 2,5 kV
Ithe: 10 A
Us: 24 VAC / DC
110 / 230 VAC
Ochrana proti zkratu:  D-pojistka 10 A gG